Republika e Kosovds - Republika Kosova

Koruna e Gjakovés - Opiting Djakovica
Orejtoria pér Puné t§ Pérgjithshma Administrats
Upiava 2a Upéte, Adininlstrativng Pos#ovor-s

| lags .;

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit, Ministarstvo Infrastrukture i Transport,
Ministry of Infrastructure and Transportation

Prishtiné 24.04.2019

Né bazé t& neneve 10, 11 t& Ligjit nr. 06/L-133 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive té Pavarura (Gazeta Zyrtare nr 7/01 mars 2019), si
dhe né bazé té nenit 8 paragrafi 1.4 dhe Shtojcés 17 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésis¢ Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloret nr.14/2017, Nr.15/2017, Nr.16/2017, Nr.07/2018, Nr. 22/2018, Nr. 26/2018
dhe Nr. 30/2018, nenit 25 t& Ligjit 03/1.-040 pér Vetégeverisjen Lokale, si dhe Ligjit Nr.06/1-133
mbi Ndarjet Buxhetore Pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés Pér Vitin 2019, lidhet ky:

ANEKS - MARREVESH]JE PER BASHKEFINANCIM NE MES MINISTRISE SE
INFRASTRUKTURES DHE KOMUNES SE GJAKOVES

Neni 1
Palét Nénshkruese

|. Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit e pérfagésuar nga Ministri i Infrastrukturés
dhe Transportit, (né tekstin ¢ métejmé MIT),
dhe

1. Komuna e Gjakovés, e pérfagésuar nga Kryetari i Komunés, ( né tekstin e métejmé

Komuna).

Neni 2

Aneksi éshté pjesé pérbérése e marréveshjes pér bashkéfinancim nr. KM/MI 127/18 t&
datés 01.02.2018 té lidhur né mes té Ministrisé sé¢ Infrastrukturés dhe Transportit dhe
Komunés sé Gjakovés.

Neni 3
Qéllimi



Qéllimi i Aneks Marréveshjes sshté rirregullimi i vlerave financiare dhe emrit pér
projektin e mé poshtém

1. Asfaltimi i rrugés Pac - Qafe Gjonaj - Babaj I Bokés ( Faza 1 - Rruga e Peshkut),
kodi i projektit nr.14719 né vilers prej 477,110 € (Katérgind e shtatédhjet e shtat mijé e
njéqind e dlijeté eiro).

Neni 4

Pika 1.2 e Nenit 1 t¢ Marréveshjes plotésohet dhe ndryshohet si vijon:

» Ministria e Infrastrukturés do té financoj projektin né shumén e térésishme té
kontratés né shumé prej 477,110 € (Katérgind e shtatédiijet e shtat mijé e mégind e
dlyjeté euro). Pér vitin 2019 buxheti sipas ligjit 06/1L-133 &éshté ndaré 80,000 Euro
ndersa pjesa tjetér do t& mbulohet né vitet ne vijim.

Neni 5

Pjesa tjetér ¢ tekstit t& Memorandumit t& Mirékuptimit né mes Ministrisé sé¢
Infrastrukturés dhe Komunés sé Gjakovés mbetet e pa ndryshuar.

Neni 6
Hyrja né fuqi

Palét nénshkruese jané pajtuar qé ky Aneks i Memorandumit t& Mirékuptimit té fillon
t& zbatohet nga dita e nénshkrimit.

Numri i Kopjeve

Ky Aneks i Memorandumit t& Mirékuptimit éshté nénshkruar né kater (4) kopje
identike dhe até nga dy (2) kopje pér secilén palé nénshkruese.




